Городской округ Архангельской области «Мирный»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО

шестого созыва

(сорок восьмая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от «26» марта 2020 г.                                                                                     № 209

О внесении изменений и дополнения в решение городского

Совета депутатов Мирного от 24 октября 2013 года № 15

«О создании муниципального дорожного фонда муниципального

образования «Мирный»

Руководствуясь статьей 25 Устава городского округа Архангельской

области «Мирный», городской Совет депутатов Мирного

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение городского Совета депутатов Мирного

от 24 октября 2013 года № 15 «О создании муниципального дорожного

фонда муниципального образования «Мирный» следующие изменения:

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:

«О создании муниципального дорожного фонда городского округа

Архангельской области «Мирный».

1.2. В преамбуле решения слова «муниципального образования

«Мирный» заменить словами «городского округа Архангельской области

«Мирный».

1.3. В пункте 1 решения слова «муниципального образования

«Мирный», заменить словами «городского округа Архангельской области

«Мирный».

1.4. В пункте 2 решения слова «муниципального образования

«Мирный» заменить словами «городского округа Архангельской области

«Мирный».

2. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального

образования «Мирный», утвержденный решением городского Совета

депутатов «Мирного» от 24 октября 2013 года № 15 (далее – Порядок)

следующие изменения:

2

2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда городского округа Архангельской

области «Мирный».

2.2. Пункт 1 и пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда городского округа

Архангельской области «Мирный» (далее – Порядок), устанавливает

правила формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда городского округа Архангельской

области «Мирный» (далее – дорожный фонд).

2. Дорожный фонд – часть средств бюджета городского округа

Архангельской области «Мирный» (далее – бюджет Мирного), образуемая в

соответствии с бюджетным законодательством в составе бюджета Мирного

за счет общих доходов, а также прогнозируемого объема доходов от

конкретных видов доходов и иных поступлений, указанных в пункте 4

настоящего Порядка, и подлежащая в соответствии с законодательством

Российской Федерации использованию в целях финансового обеспечения

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего

пользования местного значения в границах городского округа

Архангельской области «Мирный», а также капитального ремонта и ремонта

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым

территориям многоквартирных домов в городском округе Архангельской

области «Мирный».

2.3. Подпункт 3 Пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«3) платежей, учитываемых в целях возмещения вреда, причиняемого

автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных

грузов».

2.4. Пункт 4 Порядка дополнить подпунктом 6 следующего

содержания:

«6) поступлений налога на доходы физических лиц в размере 0,13%».

2.5. В пункте 6, 7, 8 Порядка слова «муниципального образования

«Мирный» заменить словами «городского округа Архангельской области

«Мирный».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Подпункт 2.4 пункта 2 настоящего решения применяется при

формировании и исполнении бюджета городского округа Архангельской

области «Мирный» на 2020 год и действует до 1 января 2021 года.

Председатель городского Совета

                                    Ю.Г. Волохов

Глава Мирного

                                        Ю.Б. Сергеев

3